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Kanadensiska flygbolag i skottlinjen för Washingtons krig mot Kuba

	Kanadensiska flygbolag i skottlinjen för Washingtons krig mot Kuba

USAs upptrappning av aggressionen och strypningen av Kuba fortsätter. Efter belägring av Kubas möjligheter till oljeimport ger sig

USA på flygbolagen. En av Kubas sista inkomstkällor, turismen, ska stoppas till varje pris. Än så länge fortsätter de europeiska

bolagen med sina flygningar till Kuba, medan Kanada pressats till att ställa in. Det har inte med flygbränsle att göra. Planen kan

flyga tur och retur utan att tanka till Kanada. Varje turist till Kuba är ett slag mot USA och för rätten att resa! 

Besluten av Air Canada, WestJet, Air Transat och andra flygbolag att ställa in flygningar och semesterpaket till Kuba på grund av att

ön har slut på flygbränsle är inte neutrala kommersiella justeringar. De är politiska handlingar med djupgående konsekvenser. De

gör kanadensiska företag till ovilliga verkställare av ett av USA iscensatt ekonomiskt krig som syftar till att kväva Kubas ekonomi

och bryta dess folks vilja.

 

 Foto: Creative Commons

I centrum för Washingtons senaste eskalering ? hot om straffavgifter för alla länder som levererar bränsle till Kuba ? finns ett tydligt

och beräknat mål: att rikta in sig på Kubas turistsektor, en av landets viktigaste källor till utländsk valuta, för att beröva nationen den

hårdvaluta som krävs för att köpa mat, mediciner och nödvändiga varor. Detta är en kollektiv bestraffning av Kubas folk.

För en karibisk nation med begränsad tillgång till internationella krediter och som under sex decennier varit föremål för omfattande

US-amerikanska sanktioner är turismen inte en lyx ? den är en ekonomisk livlina. Att medvetet strypa bränsletillförseln så att

flygplan inte kan landa, semesteranläggningar inte kan drivas och besökare inte kan anlända är att avsiktligt förvärra bristen och

svårigheterna. Det är att använda bristen som vapen. Det är att bedriva vad som bara kan beskrivas, korrekt och utan överdrift, som

en svältpolitik mot ett helt folk, med alla dess folkmordsimplikationer och dimensioner.

Kuba är belägrat. Målet är inte subtilt. Målet är att svälta det kubanska folket till underkastelse genom att kollapsa ekonomin, skapa

desperation och provocera fram den sociala oro som Washington länge har hoppats på ? en oro som sedan cyniskt kan åberopas som

en förevändning för ?humanitära? interventioner eller regimskiftesoperationer.

Denna strategi är inte spekulation. Den beskrevs med skrämmande tydlighet för mer än sex decennier sedan av Lester D. Mallory,

dåvarande vice utrikesminister i USA och en av de främsta arkitekterna bakom USA:s politik gentemot Kuba. I ett memorandum

från den 6 april 1960 förklarade Mallory otvetydigt:

?Det enda förutsebara sättet att underminera det interna stödet är genom desillusionering och missnöje baserat på ekonomisk

otillfredsställelse och svårigheter ... alla möjliga medel bör omedelbart sättas in för att försvaga Kubas ekonomiska liv ... genom att
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neka Kuba pengar och förnödenheter, minska monetära och reella löner, skapa hunger, desperation och störta regeringen.?

Dagens bränsleblockad och sabotage av turismen är helt enkelt samtida uttryck för samma doktrin.

När kanadensiska flygbolag ställer in flygningar på grund av att Kuba medvetet har berövats bränsle blir de en bieffekt av Trumps

ekonomiska krig. Men mer än så blir de kanaler genom vilka Washingtons politik genomförs inom Kanada. Detta är ett omedelbart

och direkt angrepp på Kanadas ekonomiska suveränitet och oberoende. Ingen utländsk makt har rätt att diktera vart kanadensiska

företag får flyga, vem kanadensare får besöka eller med vem Kanada får handla.

USA:s ekonomiska krig mot Kuba ? tillsammans med andra tvångsåtgärder ? har år efter år fördömts av en överväldigande majoritet

i FN:s generalförsamling som ett brott mot internationell rätt, särskilt principerna om icke-inblandning och folkens rätt till

självbestämmande. Kanada röstar för dessa resolutioner. Kanada har undertecknat FN-stadgan och ett flertal internationella

konventioner som bekräftar staternas suveräna jämlikhet och fredlig samexistens. Dessa åtaganden får inte förbli retoriska. De

kräver konkreta åtgärder.

Nu är det inte dags att kapitulera för Donald Trump och Marco Rubio. Washingtons krig mot Kuba undergräver Kanadas suveränitet

och ekonomi.

Kanada måste bestämt motsätta sig Washingtons angrepp på Kuba och hjälpa de kanadensiska företag som nu drabbas som

oavsiktliga offer. Ottawa bör ge ekonomiskt och logistiskt stöd till Air Canada, WestJet, Air Transat och andra flygbolag så att

flygtrafiken till Kuba kan fortsätta. Kanada bör fördjupa de ekonomiska banden, utöka handeln och öka det materiella stödet till

Kuba ? särskilt inom energisektorn ? för att mildra effekterna av USA:s påtryckningar. Allt annat är att ge efter.

Detta är också ett direkt angrepp på det kanadensiska folket.

Hundratusentals kanadensare har familjemedlemmar i Kuba. Miljontals fler har rest till ön och knutit djupa personliga band. Under

årtionden har kanadensarna utvecklat en djup respekt och beundran för det kubanska folket ? deras värdighet, motståndskraft och

generositet inför den obevekliga yttre aggressionen. Oavsett politiska eller ideologiska skillnader stöder kanadensarna

överväldigande relationer med Kuba baserade på ömsesidig respekt, jämlikhet och erkännande av Kubas rätt att välja sin egen väg.

Denna anda återspeglas i den nyligen lanserade kanadensiska parlamentariska petitionen (e-7082) som fördömer USA:s ekonomiska

blockad av Kuba och uppmanar Kanada att fördjupa de ekonomiska banden, handeln och biståndet till den heroiska önationen.

Petitionen har redan samlat in ? och fortsätter att samla in ? tusentals underskrifter, vilket sänder ett tydligt och kraftfullt budskap:

motståndet mot det ekonomiska kriget mot Kuba är utbrett, växande, principiellt och resolut.

Kort sagt, att försvara Kuba är att försvara Kanada.

Det är att försvara Kanadas suveränitet mot extraterritoriell mobbning. Det är att försvara kanadensarnas rätt att resa, handla och

engagera sig fritt. Det är ett försvar av internationell rätt mot rå makt, tvång och principen om att ?den starkaste har rätt?. Och det är

att försvara ett folk som, trots årtionden av belägring, fortsätter att stå upp med värdighet och mod.

Historien kommer att döma var vi stod i detta ögonblick. Kanada måste välja självständighet framför undergivenhet och mänsklighet

framför grymhet.

Isaac Saney, Kanada, FB, 260209 (ZT)
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HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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